Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 21 имени участника Великой Отечественной

войны Героя Советского Союза Александра Ивановича Покрышкина

станицы Ахметовской муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

от 27 февраля 2024 года                                                                                  № 32

ст. Ахметовская

Об утверждении образовательных программ в центре «Точка роста»

на 2024-2025 учебный год.

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 29 ноября 2023 года № 3349«О реализации

мероприятий по созданию и функционированию центров образования есте-

ственно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022

году», в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 28 декабря 2020 г. № 343-р «О реализации мероприя-

тия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, центров образования естественно-науч-

ной и технологической направленностей «Точка роста»», приказом министер-

ства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 20

декабря 2023 года № 3590 «Об утверждении перечня общеобразовательных ор-

ганизаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе ко-

торых планируется создание центров образования естественно-научной и тех-

нологической направленностей «Точка роста», приказом управления образова-

ния муниципального образования Лабинский район от 07.03.2023 № 3590 «О

реализации мероприятий по созданию и функционированию центров образо-

вания естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

в 2024 году», в целях обеспечения реализации регионального проекта «Совре-

менная школа» в 2024 году», п р и к а з ы в а ю:

1. Дубровиной Н. А., ответственному за создание и функционирование

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в МОБУ СОШ No21 им. А.И. Покрышкина ст. Ахметовской Ла-

бинского района, и членам рабочей группы, Суминой Е. С. и Решняк Д. В., в

срок до 01.09.2024 года разработать и утвердить рабочие программы курсов

внеурочной деятельности «Физика для начинающих (5-8 класс)», Заниматель-

ная химия (5-8 классы), Основы программирования (9-11) класс.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ СОШ № 21

им. А.И. Покрышкина                                                                    А. С. Безверхий

ст. Ахметовской Лабинского района